A non expedire, ut nimis crescere sinantur Lacedæ-
 monij. Completa demum iusti parte, à iusto tadem
 occurrebat obiectio, que ad utile quidem referri pò-
 test, sed confirmationes à facultate sumit: At confir-
 mabimus Thebanos. hæc obiectio communis est:
 potest enim & à Demosthene opponi: At confirmabi-
 mus Lacedæmonios, propter hoc igitur communè
 obiectioem non posuit, refutationè posuit his ver-
 bis: Deprimi enim possunt Thebani, etiamsi Lacedæ-
 monios non exaggeremus. hoc est, licet neutrorū
 opes augere, & quod posuit dum quartū caput auf-
 picaretur, hoc est, idque perfectissimè tractavit. In-
 ter hoc è tractatione occurrebat: Quid igitur, si non
 permisissent vobis Thebani ut Thespias, Plataas, Or-
 chomenum, & Coroneam instauraretis? hæc obiectio
 nem solvens subiecit: Tamen si Thebani non iusti-
 ciæ causa volent instaurare Thespias: saltem vere-
 cundia retardati non prohibebunt. Deinde suadet,
 verba esse faciendâ, & rumorem in Græcia esse spar-
 gendum, Athenienses Bœotias vrbes instauraturos,
 ut ne Lacedæmonij Megalopolitis insidiantur. Nam
 si Thebani viderint, vos omnibus oppressis perpe-
 tuò ferre opem: vrbiū instauratiōi minimè retrā-
 gabuntur.

Dicunt autem qui æquissima dicere videtur.) Aliā
 ponit obiectioem à iusto, mirabili artificio tracta-
 tam, tanquam acquiescat auditor, si modò à societa-
 te Thebanorum recedant Megalopolitæ, & se opē
 eis latorum polliceatur, si pilas sustulerint, ac refuta-
 tio multò est admirabilior. Cum enim non ignora-
 ret, ut antea resert Arcades: se ignorare timulā,
 nec eis patrocinari videatur: & fide digna est illa si-
 militudo. Quid enim ait? Nisi pilas sustulerint, cōsta-
 bit eos iniqua velle: ut dū his auditor occupatus est,
 Demosthenes voti compos fiat. Quia petere societa-
 tem Arcades ausi alioqui non fuissent, nisi à The-
 banis palā deficere constituissent. Sed ad institutā
 primam orationē redeamus: At si viri illi se nobiscū
 coniungere volunt, æquum est, ut pilas, quib. scædus
 cum Thebanis initum, inscriptū habent, deiciant.
 Illud autē de pilis apposuit, ut obiectioem nancisceretur.
 Ait enim, non erectas esse pilas. Postea mo-
 deitè, tanquam si comprobasset orationem auditor,
 & in eo iam esset, ut cōstater Atheniesium socij fie-
 rent Arcades, cum auctoritate differit, ut omnino bo-
 num publicum spectare videatur. Sētētia verò eius
 velut in æquilibrio est posita: & dubitatè differit,
 quasi ignoret scilicet, qui sint Arcadū animi, quāquā
 non ignorat. Si enim, inquit, facere quæ æqua sunt,
 pacè, & que servare volent Lacedæmonij, bellum nō
 suscipimus. Sin Arcades bellum fecerint, constabit
 eos iniuste agere. Deinde vsus est alternante sentē-
 tia, quam fecit obiectioem in peroratione: Sed for-
 midabiles erunt Thebani, aucti Arcadum societate:
 fortassis autem eam de industria repetit post oratiō-
 nem de pilis, ut ipsa se refutare videretur. Quis e-
 nim adhuc putet, auctum iri Thebanorum potētiam,
 pilis sublati, & Arcadibus ab illorū societate remo-
 tis? Prior igitur refutatio à pari est, hæc autē à facul-
 tate, natura magis quàm cōsilio, id quod lōgè plausi-
 biliorem fecit refutationem. Quod superest, euentis
 est vsus, expedire ut recipiantur, ut ne suo pte Marte
 confervati Megalopolitæ, cum Thebanis se cōiugāt:
 & ut, si è Phocensi bello euaserint incolumes The-
 bani, sint infirmiores, cum eorum socij ad ciuitatē
 Atheniensem se contulerint.